ที่ตึกสันติไมตรี
ทำเนียบรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา
นายกรัฐมนตรีและรมว.กลาโหม
แถลงข่าวภายหลังประชุมคณะรัฐมนตรี
(กรม.)ว่า กรม.ได้อนุมัตินำเสนอหลักการ
โครงการ ในระยะที่ 1 ในเรื่องของ
การใช้เงินกู้เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจและ
สังคม จากผลกระทบของโควิด-19

กรอบวงเงิน 4 แสนล้านบาท ภายใต้
พ.ร.ก.ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงิน
เพื่อแก้ปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจ
และสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการ
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
พ.ศ.2563 ซึ่งระยะแรกจะเน้นหนักด้าน
การเกษตรก่อน เพื่อสร้างความเข้มแข็ง
ภาคประชาชน ในส่วนนักธุรกิจ เอสเอ็มอี
เป็นอีกเรื่องที่จะทยอยมีมาตรการออกมา
ตามลำดับ ในการเข้าถึงแหล่งเงินทุน
รัฐบาลต้องหามาตรการที่เหมาะสมด้วย

ความร่วมมือของธนาคารแห่งประเทศไทย
(ชปท.)